АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ года                                                                                           № ___
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 11 мая 2018 года № 555

«Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Шекснинского муниципального района и Порядка использования

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного

значения Шекснинского муниципального района»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании федерального закона от 26 декабря

2024 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального закона «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 11 мая 2018 года № 555 «Об утверждении

Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог

общего пользования местного значения Шекснинского муниципального

района и Порядка использования придорожных полос автомобильных дорог

общего пользования местного значения Шекснинского муниципального

района» (далее - постановление) следующие изменения:

 1.1.  Пункт 2 Порядка установления и использования придорожных

полос автомобильных дорог общего пользования местного значения

Шекснинского муниципального (приложение 2) изложить в следующей

редакции:

 «2. Решение об установлении границ придорожных полос

автомобильных дорог или об изменении границ таких придорожных полос

принимается администрацией района.

2

 Для автомобильных дорог, расположенных в границах населенных

пунктов, придорожные полосы не устанавливаются.

 В зависимости от класса и (или) категории автомобильных дорог с

учетом перспектив их развития ширина каждой придорожной полосы считая

от границы полосы отвода устанавливается в размере:

 шириной 50 метров с каждой стороны дороги - для автомобильных

дорог III категории;

 Земельные участки в пределах придорожных полос у их собственников,

владельцев, пользователей и арендаторов не изымаются, за исключением

случаев, предусмотренных законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев